
РЕШЕНИЕ

«04» декабря 2019г.                                                                                      г. Кемерово

Резолютивная часть решения оглашена «29» ноября 2019г.

Решение в полном объеме изготовлено  «04» декабря 2019г.

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Кемеровской
области по контролю в сфере закупок в составе:

 

Председателя
комиссии:

«…»
-

Заместителя руководителя Кемеровского УФАС России;

Членов комиссии:    
«…»
-

начальника отдела контроля в сфере закупок,

 
«…»
-

главного  специалиста - эксперта   отдела контроля в
сфере закупок

при участии:

- «…» – директора ООО «Инвест»;

рассмотрев  дело № 042/06/69-2056/2019, возбужденное по признакам нарушения 
аукционной комиссией заказчика - Администрации Новокузнецкого
муниципального район законодательства в сфере закупок при проведении
электронного аукциона № 0139300027719000401 «Оказание услуг по подготовке
отчетов рыночной стоимости годовой арендной платы и стоимости (цены) продаже
земельных участков и объектов недвижимости, объектов движимого имущества.
мест размещения нестационарных объектов торговли» на основании
Административного регламента Федеральной антимонопольной службы по
исполнению государственной функции по рассмотрению жалоб на действия
(бездействие) заказчика, уполномоченного органа, уполномоченного учреждения,
специализированной организации, комиссии по осуществлению закупок, ее
членов, должностного лица контрактной службы, контрактного управляющего,
оператора электронной площадки при определении поставщиков (подрядчиков,
исполнителей) для обеспечения государственных и муниципальных нужд,
утвержденным приказом ФАС России  от 19.11.2014 № 727/14,

УСТАНОВИЛА:

22.11.2019г. в адрес Управления Федеральной антимонопольной службы по
Кемеровской области поступила жалоба ООО «Инвест» (вх. 6768э от 22.11.2019г.)
на действия на действия аукционной комиссии заказчика – Администрации
Новокузнецкого муниципального район при проведении электронного аукциона №
0139300027719000401 «Оказание услуг по подготовке отчетов рыночной стоимости
годовой арендной платы и стоимости (цены) продаже земельных участков и
объектов недвижимости, объектов движимого имущества. мест размещения
нестационарных объектов торговли».



        По мнению заявителя, победитель электронного аукциона определен неверно.

         В процессе рассмотрения жалобы, проведения внеплановой проверки
Комиссией Кемеровского УФАС России установлено:

        30.10.2019г. в Единой информационной системе заказчиком – Администрацией
Новокузнецкого муниципального район были размещены извещение о проведении
электронного аукциона № 0139300027719000401 «Оказание услуг по подготовке
отчетов рыночной стоимости годовой арендной платы и стоимости (цены) продаже
земельных участков и объектов недвижимости, объектов движимого имущества.
мест размещения нестационарных объектов торговли» и аукционная
документация.

Начальная (максимальная) цена контракта 637 500,00 рублей.

 

Согласно требованиям пункта 1 части 6 статьи 69 ФЗ № 44-ФЗ заявка на участие в
электронном аукционе признается не соответствующей требованиям,
установленным документацией о таком аукционе, в случае:

1) непредставления документов и информации, которые предусмотрены частью 11
статьи 24.1, частями 3 или 3.1, 5, 8.2 статьи 66 настоящего Федерального закона,
несоответствия указанных документов и информации требованиям, установленным
документацией о таком аукционе, наличия в указанных документах недостоверной
информации об участнике такого аукциона на дату и время окончания срока
подачи заявок на участие в таком аукционе.

Победителем электронного аукциона № 0139300027719000401 «Оказание услуг по
подготовке отчетов рыночной стоимости годовой арендной платы и стоимости
(цены) продаже земельных участков и объектов недвижимости, объектов
движимого имущества. мест размещения нестационарных объектов торговли»
стало ООО «АВАНГАРД-ТЕНДЕР», предложившее цену контракта 220 000,00 рублей.

Победитель в составе второй части заявки, предоставил документы
подтверждающие наличие в штате оценщиков, а именно:

- трудовые договора (№2, №3, №4 от 01.11.2017г.);

- свидетельства о членстве в СРО оценщиков (регистрационные № 008396, 005488,
007989);

- договора обязательного страхования ответственности оценщиков;

- копии квалификационных аттестатов (№009740-1 от 12.04.2018г., №010636-1 от
17.04.2018г., №002050-1 от 16.01.2018г.).

На основании вышеизложенного решение аукционной комиссии заказчика –
Администрацией Новокузнецкого муниципального район признание победителем
электронного аукциона ООО «АВАНГАРД-ТЕНДЕР», принято с соблюдением
требований пункта 1 части 6 статьи 69 ФЗ № 44-ФЗ.

         Руководствуясь статьями 99, 106 Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ



«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
государственных и муниципальных нужд», комиссия Кемеровского УФАС России

 

РЕШИЛА:

 

1. Признать жалобу ООО «Инвест» на действия аукционной комиссии заказчика –
Администрацией Новокузнецкого муниципального район при проведении
электронного аукциона № 0139300027719000401 «Оказание услуг по подготовке
отчетов рыночной стоимости годовой арендной платы и стоимости (цены) продаже
земельных участков и объектов недвижимости, объектов движимого имущества.
мест размещения нестационарных объектов торговли» необоснованной.

2. Производство по делу № 042/06/69-2056/2019 прекратить.

 

Решение может быть обжаловано в Арбитражный суд в течение трех месяцев со
дня его вынесения.  

 

Председатель комиссии:                                                       «…»

  

          Члены  комиссии:                                                        «…»

                                                                    

                                                                                                  «…»


